REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº ,                DE 2025

(Do Deputado Sr. Dr. Luiz Ovando)

Requer regime de urgência para
apreciação  do  Projeto  de
Decreto Legislativo nº 31/2024.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  155 do Regimento  Interno da Câmara dos
Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência,  regime  de  URGÊNCIA,  na
apreciação  do  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº  31/2024,  que  susta
parcialmente  a  Instrução  Normativa  do  Calendário  Nacional  de  Vacinação
2024,  que incluiu  a vacinação contra  COVID-19 no Calendário  Nacional  de
Vacinação para crianças entre 6 meses e 4 anos, 11 meses e 29 dias de idade.

Sala das sessões, em 27 de novembro de 2025.

Dr. LUIZ OVANDO
Deputado Federal - PP/MS

*C
D2

57
02

76
18

60
0*

RE
Q

 n
.5

14
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
5

12
:0

3:
41

.5
77

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Ovando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257027618600

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 2  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 3  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 4  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 5  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB,

Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

14
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
5

12
:0

3:
41

.5
77

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Ovando e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257027618600